REQUERIMENTO Nº 45/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, consoante preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do respeitável Chefe do Poder Executivo,  informações sobre o que se segue:

1) Qual o motivo da transferência de recursos realizada pela Fundação PROMENOR à Prefeitura, no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)?

2) Há previsão de retorno dos referidos recursos financeiros aos cofres da Fundação PROMENOR?

JUSTIFICATIVA

Visa o presente requerimento dirimir dúvidas suscitadas durante a prestação de contas do segundo quadrimestre, realizada nesta Casa no dia 27 do mês em curso, e não respondidas pelo Sr. Fabiano, contador dessa Fundação.

Sala das Sessões, 16 de Outubro de 2012.

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE